

# VENCEDORES DO PROCESSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

## PREFEITURA MUNICIPAL DE São PEDRO DOS CRENTES

### Pregão Eletrônico - 040/2022

**J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.454.699/0001-86 - Endereço: São Pedro dos Crentes - CEP: 65978000 - UF: MA - Município: São Pedro dos Crentes - Telefone: (99) 3604-1129**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	BALINHA DE FRUTAS SABORES SORTIDOS. PC 500G	DIVERSOS	fruit	140 PC	R\$ 5,89	824,60
0012	BOMBOM DE CHOCOLATE. PCT 1KG	DIVERSOS	garoto	300 PC	R\$ 33,41	10.023,00
0013	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. CX C/20 PCT DE 250G	DIVERSOS	maratá	120 CX	R\$ 158,90	19.068,00
0026	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO 01, GROSSA	DIVERSOS	bom sabor	700 KG	R\$ 7,41	5.187,00
0027	FEIJÃO CARIOCA. PACOTE DE 1KG	DIVERSOS	ki caldo	150 KG	R\$ 7,25	1.087,50
0031	FLOCÃO DE MILHO FLOCADA. FARD C/20 UNID DE 500G	DIVERSOS	nutrivitta	150 FD	R\$ 34,96	5.244,00
0042	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL. PACOTE 340G	diversos	quero	65 PC	R\$ 1,79	116,35
0047	SAL REFINADO IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE IMPUREZA E UMIDADE, NÃO EMPEDRADA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. PACOTE DE 01 KG.	DIVERSOS	lebre	115 UN	R\$ 0,87	100,05
0056	PEITO DE FRANGO	DIVERSOS	americano	230 KG	R\$ 15,59	3.585,70
0057	PRESUNTO TIPO COZIDO	DIVERSOS	americano	180 KG	R\$ 18,90	3.402,00
0060	ABACAXI FRUTA IN NATURA ESPÉCIE COMUM	DIVERSOS	in natura	450 KG	R\$ 2,90	1.305,00
0065	BATATINHA LEGUME IN NATURA ESPÉCIE ORGÂNICO	DIVERSOS	fruti	260 KG	R\$ 2,97	772,20
0067	CEBOLA NACIONAL (BRANCA OU ROCHA), TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, DEVEM SE APRESENTAR FRESCAS, NÃO BROTADA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO.	DIVERSOS	in natura	231 KG	R\$ 7,49	1.730,19
0070	GENGIBRE ESPÉCIE COMUM	DIVERSOS	in natura	105 KG	R\$ 11,69	1.227,45
0071	LARANJA FRUTA IN NATURA ESPÉCIE COMUM	DIVERSOS	in natura	480 KG	R\$ 2,94	1.411,20
0072	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL	DIVERSOS	in natura	155 KG	R\$ 8,86	1.373,30
0073	MAMÃO FRUTA IN NATURA ESPÉCIE COMUM	DIVERSOS	in natura	85 KG	R\$ 4,99	424,15
0074	MANGA FRUTA IN NATURA ESPÉCIE DIVERSAS	DIVERSOS	in natura	95 KG	R\$ 3,49	331,55
0075	MARACUJÁ FRUTA IN NATURA ESPÉCIE COMUM	DIVERSOS	in natura	145 KG	R\$ 4,96	719,20
0076	MELANCIA FRUTA IN NATURA ESPÉCIE REDONDA	DIVERSOS	Melancia fruta in natura espécie redonda	1.400 KG	R\$ 1,46	2.044,00
0077	MELÃO FRUTA IN NATURA ESPÉCIE COMUM	DIVERSOS	in natura	250 KG	R\$ 2,99	747,50
0079	PÊRA FRUTA IN NATURA ESPÉCIE NACIONAL	DIVERSOS	in natura	40 KG	R\$ 11,46	458,40
0080	PIMENTÃO LEGUME IN NATURA ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO	DIVERSOS	in natura	55 KG	R\$ 7,97	438,35
0085	POLPA DE FRUTA, MARACUJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	DIVERSOS	in natura	420 KG	R\$ 12,49	5.245,80
0093	AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS COPO. CX C/48UNID DE 200ML	DIVERSOS	criatalmais	95 CX	R\$ 38,49	3.656,55
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 70.523,04	

**NEURIVAN MARTINS JORGE | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.552.747/0001-03 - Endereço: São Pedro dos Crentes - CEP: 65978000 - UF: MA - Município: São Pedro dos Crentes - Telefone: (99) 3604-1018**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACAXI EM CALDA E RODELAS. CX C/12 LATAS DE 400G	variavel	marisa	30 CX	R\$ 149,49	4.484,70



0003	AÇÚCAR CRISTALIZADO BRANCO, ASPECTO GRANULOSO, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. ACONDICIONADO EM FARDOS C/15 PCT DE 2KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA	variavel	Cristal	100 FD	R\$ 124,49	12.449,00
0011	BISCOITO TIPO SALGADO RETANGULAR AMANTEIGADO "CREAM CRACKER", SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. CX C/20 UNID DE 400 G (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA	variavel	poyi	80 CX	R\$ 94,49	7.559,20
0014	CALDO DE CARNE TEMPERO CULINARIO 21G. CX C/24 UNID DE 19G	variavel	maggi	30 CX	R\$ 14,49	434,70
0016	COCO RALADO, COCO SECO E RALADO APLICADO NA CULINÁRIA. CX C/25 PCT DE 100G	variavel	mais coco	23 CX	R\$ 122,49	2.817,27
0017	CONDIMENTO DE URUCUM. FD C/10 PACOTES DE 100G	variavel	sinhá	55 FD	R\$ 7,47	410,85
0018	CREME DE LEITE LEVE UHT HOMOGENEIZADO. CX C/27 CAIXA DE 200G	variavel	leite bom	60 CX	R\$ 88,49	5.309,40
0019	CREME TIPO CHANTILLY. CX DE 1LT	variavel	amelia	50 UN	R\$ 16,98	849,00
0020	ERVA DOCE PARA CHÁ. PACOTE 20G	variavel	marisa	65 UN	R\$ 2,98	193,70
0021	ERVILHA. CX C/24 LATAS DE 170G	variavel	bonari	19 CX	R\$ 35,40	672,60
0023	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. FARDO C/10 PACOTES DE 1KG	variavel	rosa branca	240 FD	R\$ 58,89	14.133,60
0025	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO 01, FINA, AMARELA	variavel	amafil	500 KG	R\$ 6,39	3.195,00
0028	FERMENTO BIOLÓGICO. CX C/12 UNID DE 10G	variavel	fleischmann	100 CX	R\$ 12,98	1.298,00
0029	FERMENTO EM PÓ. CX C/12 UNID 100G	variavel	royal	41 CX	R\$ 30,98	1.270,18
0033	LEITE EM PÓ INTEGRAL. FARD C/50 PCT DE 200G	variavel	maita	200 FD	R\$ 299,00	59.800,00
0035	MAIONESE. CX C/ 12 UNID DE 200G	variavel	quero	18 CX	R\$ 44,98	809,64
0041	MILHO VERDE LATA. CX C/24 UNID DE 170G	variavel	predilecta	30 CX	R\$ 71,99	2.159,70
0043	ÓLEO DE SOJA 100% NATURAL, COMESTÍVEL, LÍQUIDO VISCOSO, EXTRATO REFINADAS, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS. EMBALAGEM PET DE 900 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 UNIDADES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA	variavel	ABC	75 CX	R\$ 169,90	12.742,50
0044	PIMENTA DO REINO - COLHERES	variavel	dks	220 UN	R\$ 0,35	77,00
0051	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO 1ª QUALIDADE, LIMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM MÚSCULO E SEM RESÍDUOS	variavel	nelore	950 KG	R\$ 27,98	26.581,00
0052	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO 2ª QUALIDADE, APRESENTAÇÃO DESOSSADA, LIMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM MÚSCULO, MÁXIMO 5 DE RESÍDUOS	variavel	nelore	950 KG	R\$ 24,99	23.740,50
0053	CARNE MOÍDA MAGRA DE 1ª QUALIDADE COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE ATÓXICO. CONTEÚDO DE 2,5 KG.	variavel	nelore	1.450 KG	R\$ 25,49	36.960,50
0058	QUEIJO MUSSARELA	variavel	itolay	375 KG	R\$ 28,49	10.683,75
0059	SALSICHA, ORIGEM CARNE SUÍNA E BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 3, PRAZO VALIDADE 180 DIAS, TIPO TRADICIONAL	variavel	frico	140 KG	R\$ 8,59	1.202,60
0062	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS	variavel	nacional	58 KG	R\$ 16,99	985,42
0066	BETERRABA LEGUME IN NATURA ESPÉCIE COMUM	variavel	nacional	190 KG	R\$ 4,22	801,80
0068	CENOURA LEGUME IN NATURA ESPÉCIE COMUM	variavel	nacional	180 KG	R\$ 3,99	718,20
0069	CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO COENTRO VERDÃO E CEBOLINHA	variavel	nacional	220 MLH	R\$ 1,50	330,00



0081	POLPA DE FRUTA, ACEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	variavel	fruta poupa	420 KG	R\$ 5,50	2.310,00
0082	POLPA DE FRUTA, CAJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	variavel	fruta poupa	420 KG	R\$ 5,50	2.310,00
0083	POLPA DE FRUTA, CAJU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	variavel	fruta poupa	420 KG	R\$ 5,89	2.473,80
0084	POLPA DE FRUTA, GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	variavel	fruta poupa	420 KG	R\$ 5,89	2.473,80
0087	TOMATE, DEVEM SE APRESENTAR FRESCOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, INTACTOS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO. TAMBÉM NÃO DEVEM CONTER TERRA NA SUA SUPERFÍCIE EXTERNA	variavel	nacional	700 KG	R\$ 4,98	3.486,00
0095	REFRIGERANTE TIPO COLA. FARDO C/6 UNID DE 2LT	variavel	ITI	230 FD	R\$ 24,98	5.745,40
0096	REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ. FARDO C/6 UNID DE 2LT	variavel	ITI	230 FD	R\$ 24,98	5.745,40
0097	REFRIGERANTE TIPO SABOR LARANJA. FARDO C/6 UNID DE 2LT	variavel	ITI	230 FD	R\$ 24,89	5.724,70
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 262.938,91	

**PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 13.819.017/0001-17 - Endereço: AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 - CEP: 65800000 - UF: MA - Município: Balsas - Telefone: (99) 3541-4014**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ACHOCOLATADO EM PÓ SABOR TRADICIONAL . CX C/30 UNID 370G	CX	italac	26 CX	R\$ 220,00	5.720,00
0006	AZEITONA VERDE, MÉDIA, COM CAROÇO. CX C/12 PACOTES DE 100G	CX	vale fertil	29 CX	R\$ 41,50	1.203,50
0009	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM RECHEIO, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, CX C/20 UNID DE 400 KG (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA	CX	poty	45 CX	R\$ 128,00	5.760,00
0036	MAISENA. CX C/ 48 UNID DE 200G	CX	kimino	20 CX	R\$ 147,00	2.940,00
0040	MILHO DE PIPOCA. FARD. C/20 UNID DE 500G	FD	hikari	30 FD	R\$ 99,70	2.991,00
0046	POLVILHO DE MANDIOCA.FARD C/20UNID DE 1KG	FD	pinduca	72 FD	R\$ 120,00	8.640,00
0048	TEMPERO COMPLETO. CX C/06 POTES DE 1KG	CX	tia dede	23 CX	R\$ 44,00	1.012,00
0050	VINAGRE CX COM 12 UNID DE 500ML	CX	gota	17 CX	R\$ 25,00	425,00
0078	OVO BRANCO GRANDE TIPO EXTRA, CLASSE A, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES. APRESENTAR CASCA SECA E LIMPA, POUCO POROSA, RESISTENTE E FORMATO CARACTERÍSTICO. EMBALADOS EM DIVISÓRIOS DE PAPELÃO FORTE PARA 30 UNIDADES	CLT	inatura	500 CRT	R\$ 17,80	8.900,00
0090	PÃO, TIPO CASEIRO, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, BANHA, AÇÚCAR, PESO 45KG	UND	regional	10.000 UN	R\$ 0,92	9.200,00
0091	PÃO, TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 45G	UND	regional	6.000 UN	R\$ 0,95	5.700,00
0092	SALGADINHO DIVERSIFICADO, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, SAL, CREME DE LEITE, CARNE, QUIJOS.	CLT	regional	900 CNT	R\$ 78,90	71.010,00
0094	AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS GARRAFA. FD C/12 UNID DE 500ML	FD	santa joana	105 FD	R\$ 18,99	1.993,95
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 125.495,45	



**R C DA SILVA COMERCIO | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 17.796.154/0001-34 - Endereço: AVE AV CANAA - CEP: 65978000 - UF: MA - Município: São Pedro dos Crentes - Telefone: (99) 98188-0877**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	AMEIXA EM CALDA. CX C/12 LATAS DE 400G	CX	MARIZA	31 CX	R\$ 197,97	6.137,07
0005	ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 1 COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE DE 5 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 06 PACOTES DE 5 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA	FD	BOM DE MESA	130 FD	R\$ 108,47	14.101,10
0008	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" REDONDO, SEM RECHEIO CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, CX C/ 20 UNID DE 400 KG (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA	CX	POTY	65 CX	R\$ 89,97	5.848,05
0010	BISCOITO ROSQUINHA COCO/LEITE. CX C/28 PACOTES DE 350G	CX	RANCHEIRO	50 CX	R\$ 108,78	5.439,00
0015	CALDO DE GALINHA TEMPERO CULINARIO 21G. CX C/24 UNID DE 19G	CX	ARISCO	35 CX	R\$ 14,99	524,65
0022	EXTRATO DE TOMATE SACHE. CX. C/24 UNID DE 190G	CX	STELA DORO	52 CX	R\$ 48,95	2.545,40
0024	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. FARDO C/10 PACOTES DE 1KG	FD	ROSA BRANCA	36 FD	R\$ 59,97	2.158,92
0030	FLOCÃO DE ARROZ FLOCADA. FARD C/20 UNID DE 500G	FD	RIO MARIA	90 FD	R\$ 39,97	3.597,30
0032	LEITE CONDENSADO. CX. COM 27 UNID. DE 395G	CX	CCGL	70 CX	R\$ 129,48	9.063,60
0034	MACARRÃO ESPAGUETE. FARD C/20 PCT DE 500G	FD	SUPRADELY	40 FD	R\$ 54,97	2.198,80
0037	MANTEIGA 500G MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR SEM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. CX C/12 UND DE 500G	CX	PURO SABOR	40 CX	R\$ 68,97	2.758,80
0038	MASSA PRONTA P/BOLO. FD C/12 PCT DE 400G	FD	POTY	90 FD	R\$ 38,00	3.420,00
0039	MILHO DE CANJICA AMARELO. FARD. C/20 UNID DE 500G	FD	SINHA	60 FD	R\$ 49,47	2.968,20
0045	PIRULITO SORTIDOS. PACOTE 500G	PC	BIG BIG	195 UN	R\$ 8,89	1.733,55
0049	UVAS PASSAS	KG	MARIZA	95 KG	R\$ 24,47	2.324,65
0054	FRANGO CONGELADO. CX C/20KG	CX	AMERICANO	178 CX	R\$ 157,97	28.118,66
0055	LINGUIÇA TIPO CALABRESA FINA COZIDA E DEFUMADA DE 1ª QUALIDADE SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. EMBALAGEM A VÁCUO, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 MESES DA DATA DE ENTREGA	KG	SATIARIA	150 KG	R\$ 15,97	2.395,50
0061	ALFACE VERDURA IN NATURA ESPÉCIE COMUM - PÉ	PÉ	HORTIFRUTI	450 UN	R\$ 2,49	1.120,50
0063	AMEIXA IN NATURA ESPÉCIE NACIONAL	KG	IMPORTADA	68 KG	R\$ 19,97	1.357,96
0064	BANANA FRUTA IN NATURA ESPÉCIE COMUM	KG	HORTIFRUTI	520 KG	R\$ 2,49	1.294,80
0086	REPOLHO VERDURA IN NATURA ESPÉCIE BRANCO/ROCHO	KG	HORTIFRUTI	120 KG	R\$ 3,98	477,60
0088	UVA FRUTA IN NATURA ESPÉCIE COMUM	KG	VITORIA	140 KG	R\$ 14,45	2.023,00
0089	PÃO, TIPO CACHORRO-QUENTE, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, GORDURA V, PESO 45KG	UND	KERO MAIS	12.000 UN	R\$ 0,93	11.160,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 112.767,11	

**Valor Total: R\$ 571.724,51**

